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RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér dhénien e mandatit té Kryetarit té Bashkisé Himaré, Qarku

Vioré, zotit Vangjel Llambi Tavo, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia

Socialiste e Shqipérisé pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar té Bashkisé Himaré té
datés 4 gusht 2024

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. J. Josifi, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Miréméngjesi! N& seancén e sotme publike kemi né rendin e dités
shqyrtimin e projektvendimit & ka t& b&jé me dhénien e mandatit t& kryetarit t&
Bashkisé Himarég, Qarku Vlorég, zotit Vangjel Llambi Tavo, propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té
Bashkisé Himaré t& datés 4 gusht 2024”.

Po Pavlina!

Znj. P. Dogaj: Faleminderit! N& mbéshtetje t& Dekretit nr. 244, daté 05.07.2024, t&
Presidentit t&¢ Republikés s& Shqipérisé, “Pér caktimin e datés sé zhvillimit t&
zgjedhjeve t& pjesshme pér Kryetar t& Bashkisé Himar&”, u zhvilluan zgjedhjet e

.

pjesshme t& datés 4 Gusht 2024. Bazuar né nenin 33, shkronja “g”, Komisioni i
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Zonés s& Administrimit Zgjedhor t& Bashkisé Himaré me pérfundimin e procesit

zgjedhor ka vendosur miratimin e Tabelés Pérmbledhése t&€ Rezultateve, duke
shpallur fitues kryetarin e Bashkisé Himarg& q& &shté zoti Vangjel Llambi Tavo, sipas
kétij vendimi. N& daté& 09.08.2024 &shté depozituar njé kérkesé ankimore né KAS,
nga Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, ku kan& kérkuar “Kundérshtimin e vendimit t&
KZAZ-sé “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése”, si dhe “Pavlefshméring e
zgjedhjeve t& zhvilluara né t& gjitha QV e ké&saj zone zgj edhore”. Pas shqyrtimit t&
ankimit, Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve ka vendosur lénien né fuqi t&
vendimit t& KZAZ dhe rrézimin e kérkesés ankimore t& depozituar nga Koalicioni
“Bashké Fitojm&”. N& daté 03.09.2024 po ky subjekt zgjedhor, ky koalicion i &shté
drejtuar Kolegjit Zgjedhor me t& njejtén kérkess. Kolegji Zgjedhor né datén
09.09.2024 vendosi unanimisht, rrézimin e kérkesés s& palés paditése dhe ka 1€né né
fuqi vendimin e KZAZ-s¢ dhe KAS-it. Bazuar né nenin 166, pika 1, t&¢ Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé, kryetar bashkie zgjidhet kandidati q& fiton
numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme t& zgjedhésve q& kané votuar né njésiné
vendore pérkatése, sipas tabelés sé rezultatit t& vendosur nga KZAZ dhe shpalljes s&

fituesit nga kjo zoné zgjedhore. Bashkélidhur keni edhe projektvendimin pérkatés.

Z. L. Celibashi: Miré, atéhere, pér sa u relatua, bazuar n& nenin 19, pikat 1, shkronja
“i”, dhe 2, neni 33, shkronja “g” dhe nenin 166, t& “Kodi Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, vendos:

- Dhénien e mandatit t& kryetarit t&€ Bashkisé Himaré, zotit Vangjel Llambi Tavo, t&
propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé ”.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& faqen zyrtare t& internetit t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

- Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n& Komisionin e Ankimimeve dhe
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Sanksioneve, brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Céshtje t& tjera nuk kemi né rend dite, seanca mbyllet. Faleminderit!

Vendimi nr. 177
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